
Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Epsilon International SA se ukládán náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 402, 31.10.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 24. října 2018 – Grupo Orenes v. EUIPO – Akamon Entertainment 
Millenium (Bingo VIVA! Slots)

(Věc T-63/17) (1)

„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie Bingo VIVA! Slots – Starší obrazová ochranná známka Evropské unie vive bingo – Relativní důvod 
pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 8 

odst. 1 písm. b) nařízení (EU) č. 2017/1001] – Předmět sporu“

(2018/C 445/20)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Grupo Orenes, SL (Murcia, Španělsko) (zástupce: M. Sanmartín Sanmartín, avocat)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupkyně: S. Palmero Cabezas, zmocněnkyně)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Akamon Entertainment Millenium, SL (Barcelona, Španělsko)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 7. listopadu 2016 (věc R 453/2016-2), 
týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi Grupo Orenes a Akamon Entertainment Millenium.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti Grupo Orenes, SL se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 95 du 27.3.2017.

Rozsudek Tribunálu ze dne 24. října 2018 – Fernández González v. Komise

(Věc T-162/17 RENV) (1)

„Veřejná služba – Dočasní zaměstnanci – Článek 2 písm. c) PŘOZ – Oznámení o volném pracovním místě 
dočasného zaměstnance, na kterého se vztahuje čl. 2 písm. b) PŘOZ – Odmítnutí přihlášky – Námitka 

protiprávnosti – Článek 8 PŘOZ – Odpovědnost – Ztráta příležitosti“

(2018/C 445/21)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Elia Fernández González (Brusel, Belgie) (zástupci: advokáti)

C 445/16 CS Úřední věstník Evropské unie 10.12.2018



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: G. Berscheid a L. Radu Bouyon, zmocněnci, ve spolupráci s D. Waelbroeckem 
a A. Duronem, advokáty)

Předmět věci

Návrh založený na článku 270 SFEU, který zní jednak na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 14. listopadu 2014 
o odmítnutí přihlášky žalobkyně na místo dočasného zaměstnance, uvedené v oznámení o volném pracovním místě COM/ 
2014/2036, jakož i rozhodnutí ze dne 22. května 2015 o zamítnutí administrativní stížnosti žalobkyně, a jednak na 
náhradu újmy, kterou měla žalobkyně údajně utrpět.

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Evropské komise ze dne 14. listopadu 2014 o odmítnutí přihlášky Elie Fernández González na místo dočasného 
zaměstnance, uvedené v oznámení o volném pracovním místě COM/2014/2036, se zrušuje.

2) Komisi se ukládá zaplatit E. Fernández González částku 12 000 eur, zvýšenou o úroky z prodlení běžící ode dne vyhlášení tohoto 
rozsudku až do skutečného zaplacení, s roční sazbou rovnající se sazbě stanovené Evropskou centrální bankou pro hlavní refinanční 
operace zvýšenou o 2 body.

3) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

4) Komisi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 354, 26.10.2015 (věc původně zapsaná do rejstříku Soudu pro veřejnou službu Evropské unie pod číslem F-121/15 
a předaná Tribunálu Evropské unie dne 1.9.2016).

Rozsudek Tribunálu ze dne 24. října 2018 – Bayer v. EUIPO – Uni-Pharma (SALOSPIR)

(Věc T-261/17) (1)

„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie SALOSPIR – Starší obrazové ochranné známky Evropské unie představující barevné pruhy a starší 
vnitrostátní ochranná známka Aspirin – Relativní důvody pro zamítnutí zápisu – Podobnost označení – 
Článek 8 odstavec 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní článek 8 odstavec 1 písm. b) nařízení (EU) 
2017/1001] – Dobré jméno – Článek 8 odstavec 5 nařízení č. 207/2009 (nyní článek 8 odstavec 5 nařízení 

2017/1001) – Používání označení, které má širší než lokální rozsah, v obchodním styku – Článek 8 
odstavec 4 nařízení č. 207/2009 (nyní článek 8 odstavec 4 nařízení 2017/1001)“

(2018/C 445/22)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Bayer AG (Leverkusen, Německo) (zástupci: V. von Bomhard a J. Fuhrmann, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: A. Folliard-Monguiral, S. Pétrequin a D. Walicka, 
zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Uni-Pharma Kleon Tsetis, 
Farmakeutika Ergastiria AVEE (Kifisia, Řecko) (zástupci: C. Chrysanthis, P.-V. Chardalia a A. Vasilogamvrou, advokáti)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 17. února 2017 (věc R 2444/2017-4) 
týkajícímu se námitkového řízení mezi Bayer a Uni-Pharma Kleon Tsetis, Farmakeutika Ergastiria

10.12.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 445/17


